
MěsíčníkMěsíčníkMěsíčník
RadostRadostRadost

listopad/2024

Co nás čeká v prosinci?

Aktivity našich žáků 

AAK
Akce školy 



Úvod

Milí čtenáři,
s radostí vás vítáme u dalšího čísla našeho měsíčníku "Radost"!  
Můžete se těšit na umění, sportovní akce, školní projekty, exkurze,    
a také pozvání na vánoční akce, protože Vánoce jsou za rohem. 
Příběh Páji pokračuje a i náš Jája si připravil nová slovíčka, která
můžete nastudovat.

S přáním krásných dnů
                                                                  váš měsíčník Radost.



3.12. Vánoční prodej
4.12. Flétnový koncert pro žáky
5.12. Mikuláš
6.12. Koncert na Karlově náměstí
11.12. Vánoční zastavení s koledami
18.12. Koncert kostel sv. Víta
20.12. Koncert pro žáky školy
Vánoční turnaj ve stolním tenisu

Jaké akce nás čekají v prosinci?



Vánoční prodej a kavárna

Přijďte načerpat vánoční atmosféru, udělat si
radost a zakoupit si výrobek od našich žáků.
Otevřena bude i kavárnička, kde si hosté mohou
zakoupit čaj, kávu a něco dobrého k zakousnutí.
Vánoční prodej se koná 3.12.
Prodej začne od 7:00 do 15:00.
Kavárnička bude otevřena od 8:00 do 14:30.





Vánoční koncerty



Žáci 8. a 9. třídy vyjeli na exkurzi do odborného učiliště

Chroustovice. Toto učiliště nabízí celkem 17 učebních oborů, které

jsou ukončeny výučním listem. Žáci si zde mohou také rozšířit

kvalifikaci, např. o řidičský průkaz, svářečský kurz, kurzy obsluhy

motorové pily, křovinořezu apod. Naši žáci si mohli vyzkoušet práci

se dřevem, aranžování květin, přezouvání, vyvažování a lepení duší

u pneumatik, práci s železem, zámkovou dlažbou, anebo v kuchyni

jako kuchaři, pekaři, cukráři nebo řezníci. Škola má také svůj rybník

a my jsme byli zrovna u jeho výlovu.

Učiliště nabízí ubytování v domově mládeže přímo v budově školy -

zámečku.

Exkurze za učebními obory







Kuchaři a cukráři
Naši třeťáci a čtvrťáci se pustili do vaření a pečení. Na menu byly

špagety a jako dezert perník. Pokud se vám líbí, tak si ho podle

receptu třeťáků a čtvrťáků můžete upéct.

Recept na perník

Budete potřebovat:

2 hrnky polotučného mléka

2 lžíce kakaa

2 hrnky pískového cukru

3 hrnky hladké mouky

2 vejce

1 kypřící prášek do perníku

1 hrnek oleje

Postup je jednoduchý. Promícháte sypké suroviny, přidáte tekuté,

promícháte a potom lehce prošleháte elektrickým šlehačem. Těsto

vylejete na plech vyložený pečícím papírem a pečete v troubě na

170 stupňů a cca 20 - 30 minut. 





Žijeme s různými postiženími 
Celoškolním projektem jsme si připomněli Světový den
nevidomých. Velké poděkování patří paní Ivetě Krchové. Se
svým vodícím psem Darwinem nám udělali přednášku   
s ukázkou několika kompenzačních potřeb či slabikáře
Braillova písma. Na dalších stanovištích si žáci prakticky
vyzkoušeli některé úkony běžného života bez zraku.



https://www.rajce.idnes.cz/zskolincz/album/zijeme-s-ruznym-postizenim-den-nevidomych

https://www.rajce.idnes.cz/zskolincz/album/zijeme-s-ruznym-postizenim-den-nevidomych


Sportovní úspěchy
Dne 14.11. se konal turnaj O pohár 17. listopadu v sálové kopané.
Naši žáci se umístili na krásném druhém místě. Turnaj se konal    
v Českém Brodu. Kopané se účastnily školy Pečky, Býchory,
Český Brod a Kolín.

Žáci II. stupně si zahráli florbal na turnaji naší školy, Open
Kolín. Spatřili jsme krásná utkání se spoustou gólů na obou
stranách. Deváťáci, jako vítězové minulého roku, přinesli
putovní pohár, který si také nakonec odnesli zpět do třídy. Jim
i ostatním hráčům děkujeme za krásné florbalové zážitky. 



Netradiční sporty

Fotbal, přehazovanou nebo vybíjenou, to všechno známe, ale co
takový curling, kin-ball, rugby na vozíku a další. To všechno si
mohli naši žáci vyzkoušet v rámci projektu “Netradiční sporty”.





Výtvarná soutěž Radost 
Letos jsme ve spolupráci se SPMP ČR, p.s. Kolín pořádali již   
30. ročník výtvarné přehlídky Radost. Akce se zúčastnilo 11 škol   
a školských zařízení z celé České republiky. Vybírali jsme   
z 399 obrázků od 325 osob s mentálním a kombinovaným
postižením. V Městském společenském domě a Městské knihovně
Kolín si do 8. 12. můžete prohlédnout 51 finálových obrázků. Na
slavnostní vernisáži se sjely školy z blízkého i dalekého okolí, jejichž
žáci se přehlídky zúčastnili. Organizátoři poděkovali za dlouholetou
práci Mgr. Václavě Břečkové a Mgr. Marii Beranové, po kterých
převzali štafetu organizování Radosti. Na program slavnostního
zahájení přišli děti pobavit kouzelník Emča a školní klaun Jája.
Soutěžilo se, tančilo, panovala skvělá nálada. A naši středoškoláci
se postarali o skvělou obsluhu hostů. Za rok se budeme zase těšit
na inspirativní obrázky.



https://www.rajce.idnes.cz/zskolincz/album/radost-30-rocnik-11-2024

https://www.rajce.idnes.cz/zskolincz/album/radost-30-rocnik-11-2024


AAK - pokračování příběhu Páji
“Jak s piktogramy začít”

dejte dítěti příležitost si o věc, kterou chce, říct...

zamyslete se nad tím, co má vaše dítě rádo

BUĎTE VAŠEMU DÍTĚTI PŘÍKLADEM. uKAZUJTE NA OBRÁZKU VŠE, CO CHCE...



Jája

Listopadové setkání s Jájou se neslo v duchu houbaření, ale       
v prosinci se už budeme chystat na zimu. Při dalším setkání       
s Jájou budeme používat tato slova - ahoj, Jája, oblékat, rukavice,
čepice, šála


